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Art der Verbindlichkeiten

Stand am Ende des
Vorvorjahres
zum 31.12.2021

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
zu Beginn des
Haushaltsjahres
01.01.2023

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2023

T EUR

Voraussichtlicher|
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2024

T EUR

1

2

3

4

1. Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten
flr Investitionen

159.990

170.452*

184.371

211.372

2.1 von verbundenen
Unternehmen

2.2 von Beteiligungen

2.3 von Sondervermdgen

2.4 vom offentlichen Bereich

2.4.1 vom Bund

2.4.2 vom Land

2.4.3 von Gemeinden (GV)

2.4.4 von Zweckverbanden

2.4.5 vom sonstigen
Offentlichen Bereich

2.4.6 von sonstigen
Offentlichen Sonderrechnungen

12.112

14.371

21.372

2.5 vom privaten Kreditmarkt

2.5.1 von Banken und
Kreditinstituten

159.990

158.340

170.000

190.000

2.5.2 von ubrigen Kreditgebern

3. Verbindlichkeiten aus Krediten
zur Liquiditatssicherung

78.500

62.754*

64.925

67.312

3.1 vom offentlichen Bereich

3.2 vom privaten Kreditmarkt

78.500

62.754

64.925

67.312

4. Verbindlichkeiten aus Vorgéngen,
die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

1.983

11.372*

2.500

2.500

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

0

183*

0

0

7. Sonstige Verbindlichkeiten

1.598

906*

1.800

1.800

8. Erhaltene Anzahlungen

3.136

8.349*

3.500

3.500

9. Summe aller Verbindlichkeiten

245.208

254.016*

257.096

286.484

mbH Bornheim wurde 2018 entwertet.

Nachrichtlich: Ausfallburgschaft zugunsten der Wirtschaftsférderungs- und Entwicklungsgesellschaft

* prognostizierte Angaben werden Uber den Veranderungsnachweis zum Jahresende 2022 angepasst.
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